
 

Lutja kur hipim në mjetin e udhëtimit 

للِِمبِسْممِ ِِ،اِ  مْمم﴿ َُِّنيممماِ مَممُ  ِنَاِهَممممِ مسُبۡحَمممم ٱَِذ يمممخِرِسَممم يَ ِ مَمِاحَمْدُِِ خَ ِوَمَممما
ِربَنَِّاَِ مُنقَلِبُونَِمآِإِ َِموَإِنيِِاٱَِم نِيِمُقِْ سُبْحَانَكَِِ،(3X) ُِمَ للُِأََّْبَِِ،(3X)للِِِمحَمْدُِ َ ِِْاى 

  ﴾أنَْتَِِنوُبَِإِليِخِ فُِ ِ  يمَغِْاِفإَِني ُِلَِيميِظلََمْتُِنمَفْسِيِفاَغْفِْ ِ ِِم  ليهُ يِإِنِِّ
“Bismil-lah, Elhamdulil-lah, Subhanel-ledhi sehara lena hadha 

we ma kunna lehu mukrinin, we inna ila Rabbina le munkalibun. 

Elhamdulil-lah (tri herë), All-llahu Ekber (tri herë). SubhanekAll-

llahumme inni dhalemtu nefsi fagfir li, fe innehu la jagfirudh-

dhunube il-la Ente!” 

Me emrin e Allahut! Falënderimi i takon Allahut! I Dëlirë nga të 

metat është Ai që na dha mundësi ta përdorim këtë (kafshë a 

mjet), se ne nuk do të mund ta kishim atë nën pushtet, dhe ne 

me siguri pas vdekjes do të kthehemi te Zoti ynë! Falënderimi i 

takon Allahut! )Tri herë) Allahu është më i Madhi! )Tri herë) I 

Patëmeta je Ti o Allah! Me të vërtetë, unë i kam bërë padrejtësi 

vetes duke bërë gjynahe, prandaj m’i fal gjynahet, se askush 

tjetër veç Teje nuk mund t’i falë ato. 

 

 


